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هشدارروسیه
دربارهبازگشتتروریستها
بهمنطقهآسیاواقیانوسیه

ســپهرغرب، گــروه 
ایــران و جهــان: وزیر 
درباره  روســیه  دفــاع 
بازگشــت  خطر  افزایش 
تروریســت ها از عراق و 
و  آسیا  منطقه  به  سوریه 
و  داد  هشدار  اقیانوسیه 
تشریک مساعی  خواستار 

همه کشــورها برای ممانعت از حمایت مالی و 
نظامی تشکلات تندرو در منطقه شد.

به گزارش خبرگزاری »تاس«، ســرگئی شــایگو 
وزیر دفاع روســیه روز گذشته طی سخنرانی خویش 
در پنجمین نشســت وزرای دفاع کشورهای آسه آن و 
شرکای آن، درباره خطر بازگشت تروریست هایی که تا 
پیش از این در عراق و سوریه می جنگیدند، به منطقه 

آسیا و اقیانوسیه هشدار داد.
وی گفــت: »تروریســم اکنون خطــر جدی برای 
کشــورهای منطقه آسیا و اقیانوسیه است، این مسئله 
مربوط به افزایش قابل توجه ســازمان های افراطی و 
تندرو در کشــورهای جنوب شــرق آســیا است؛ این 
تشــکیلات تندرو برای رســیدن به اهــداف خود از 
روش هــای نظامی و اقدامات تروریســتی اســتفاده 
می کننــد و به همین دلیل تــلاش می کنند تا ارتباط 
خود با گروه های تروریســتی بین المللی را گســترش 

دهند.«
وزیــر دفاع روســیه افــزود: »یکــی از مهم ترین 
مشکلات، بازگشت تروریســت هایی به منطقه آسیا و 
اقیانوسیه اســت که تا پیش از این در سوریه و عراق 
در حال جنگ بودند. این افراد آشــکارا آمادگی خود 
برای پیوستن به تشــکلات تروریستی در این منطقه 

را اعلام می کنند.«
شایگو تأکید کرد: »جریانات مالی صورت گرفته در 
کشورهای آسیا و اقیانوسیه برای حمایت از هسته های 
تروریســتی محلــی و انجــام اقدامات تروریســتی 
بیش ازپیش افزایش یافته اســت؛ به همین دلیل این 
واقعیت گویای لزوم مشارکت جمعی کشورهای منطقه 
در مبارزه با تروریسم بین المللی است. در حال حاضر 
هدف اصلی باید این باشد که با تشریک مساعی جامعه 
جهانی توان بالقوه نظامــی و اقتصادی این گروه های 
افراطی کاهش یافته و از ادامه رســیدن حمایت های 

مالی به آن ها جلوگیری کرد.«

خبــر

اسرائیلمیداندمعادلهتغییرکردهاست

مقاومتباامکاناتخودتلآویوراپشیمانخواهدکرد
ســپهرغرب، گــروه ایــران و جهان: 
یک کارشــناس مســائل مربوط به رژیم 
فلسطین  مقاومت  کرد  تأکید  صهیونیستی 
به قدری امکانات و آمادگی دارد که سبب 

پشیمانی اشغالگران خواهد شد.
عامر خلیل نویســنده و کارشــناس امور رژیم 
صهیونیســتی گفت: محتوای پیــام گروهان های 
القدس )شــاخه نظامی جنبش جهاد اســلامی( و 
گردان های القسام )شاخه نظامی جنبش حماس( 
بیانگر آمادگی عالی آن ها بــرای مقابله با هرگونه 

تجاوز احتمالی رژیم اسرائیل به نوار غزه است.
وی افزود: مقاومت چه در زمینه تصمیم گیری 
و چه در صحنه میدانی و عملیاتی با دوراندیشی و 

هوشمندی بالا عمل می کند.
عامر خلیل که با فلسطین الیوم گفت وگو می کرد، 
گفت: پیام های گروهان های القــدس و گردان های 
القسام جای هیچ شکی باقی نمی گذارد که مقاومت در 
اوج آمادگی قرار دارد تا در صورتی که اسرائیل مرتکب 
هرگونه حماقتی درباره غزه شــود،  به این رژیم درس 

فراموش نشدنی و سختی بدهد.

وی تأکید کرد: رژیم اشغالگر می داند که معادله 
تغییر کرده است و در صورتی که آغازگر جنگ در 
نوار غزه باشد، دیگر قادر به کنترل، ادامه و مدیریت 

آن نخواهد بود.
شــاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی و شاخه 
نظامی جنبش حماس به رژیم اشــغالگر اسرائیل 
درباره پیامدهای ارتــکاب هرگونه حماقت درباره 
نوار غزه هشدار داده بودند، این پیام در حالی صادر 
شد که کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی نشستی 
به مدت شــش ســاعت برگزار کرد که طی آن به 
ارتش خود دستور داد سرکوب تظاهرات کنندگان 
فلسطینی شرکت کننده در راهپیمایی بازگشت را 

تشدید کنند.
خلیل خاطرنشان کرد: صحنه فلسطین در برابر 
مرحله جدید و پیشرفته ای از مراحل مقاومت بر ضد 
دشمن اسرائیلی قرار دارد که از تجارب قبلی در تمام 

زمینه های نظامی، سیاسی و امنیتی متفاوت است.
وی اظهار کرد: مقاومــت در حال حاضر دارای 
تجهیزات و امکاناتی اســت که قادر اســت رژیم 
اشــغالگر را نه فقط در سطح شهرک نشینان، بلکه 

در ســطح تمام جامعه اسرائیل به طور کامل فلج و 
زمین گیر کند.

این تحلیل گر خاطرنشــان کرد: اسرائیلی ها در 
صورت ارتکاب هر اقــدام احمقانه علیه نوار غزه و 
رزمندگان آن، بهای ســنگینی خواهند پرداخت و 

جنگ علیه غزه به زیان اسرائیل خواهد بود.
وی اذعــان کــرد: تصمیم گیرنــدگان رژیــم 
صهیونیســتی به خوبی می دانند که مقاومت غزه 
وارد مرحله جدیدی از پیشــرفت امنیتی، نظامی 
و سیاســی شــده و قادر اســت در تمام زمینه ها 

قدرت نمایی کند.
خلیــل افــزود: اســرائیلی ها به وضــوح نتایج 
تجاوزگری خود در سال 2014 را دیدند و به خوبی 
می دانند که مفهــوم بازدارندگــی در برابر قدرت 

مقاومت و ملت فلسطین به پایان رسیده است.
وی خاطرنشــان کــرد: مقاومت هرگــز ادامه 
جنایت های رژیم اشــغالگر علیه فلســطینی ها یا 
حملات آن ها بــه نوار غزه را نخواهد پذیرفت و در 
برابر محاصره این منطقه از ســوی اسرائیل که 12 

سال است ادامه دارد، سکوت نخواهد کرد.

مشاورعالیمعاوناولرئیسجمهوراعلامکرد

آمادگی برقراری روابط تجاری ایران و سوریه با پول ملی دو کشور
تأسیسبانکمشترکدردستورکار

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: مشاور 
عالی معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اعلام 
معاملات  برای  ایــران  مرکزی  بانک  آمادگی 
تجاری بین ایران و سوریه با پول ملی دو کشور، 
گفت: تأسیس بانک های مشترک بین دو کشور 

در دستور کار قرار دارد.
حسن دانایی فر روز گذشته در همایش توسعه 
همکاری های تجاری تهران و ســوریه گفت: کمتر 
کســی فکر می کرد که ما امروز چنین شــرایطی 
را در ســوریه داشــته باشــیم؛ زیرا بــا توجه به 
برنامه ریزی ها و کارهای مشــترک، خوشبختانه ما 
در سوریه به پیروزی رسیدیم و این نشان می دهد 
که هرگاه ما باهم کار مشــترک انجام داده ایم، به 

نتیجه رسیده ایم.
وی افــزود: امــروزه کــه دوره پســاداعش را 
می گذرانیم، لازم اســت کار مجدد اقتصادی و کار 

ماندگار اقتصادی را باهم شروع کنیم.
مشــاور عالی معــاون اول رئیس جمهور اظهار 
کرد: لذا در این شرایط من می خواهم برخی چراها 
را مطرح کنم؛ چرا علی رغم روابط سیاسی گسترده 

بین دو کشــور، روابط اقتصادی بین دو کشور کم 
است و حجم مبادلات بین دو کشور ایران و سوریه 
تنها 160 میلیون دلار اســت که این رقم پایینی 
است و قابل دفاع نیست و موضوعی است که باید 

آن را دنبال کنیم.
وی با طرح این ســؤال که چرا ایران و سوریه 
بانک مشترک ندارند، اضافه کرد: چرا شرکت های 
ما در آنجا ثبت نشده اند؟ و چرا این نشست اولین 

نشست تجاری بین دو کشور است؟
دانایی فر اظهار کرد: اولین نشست هم خوب است 

و باید از این فرصت به نحو شایسته استفاده کرد.
مشــاور عالی معــاون اول رئیس جمهور ادامه 
داد: امروز دور هم جمع شــده ایم تا یک نقشه راه 

متناسب با تجربه ها باهم تهیه کنیم.
وی بــا بیان اینکــه ارتباطات اقتصــادی ما از 
قبیل ارتباطات بیمه ای، بورســی،  بانکی و صنعتی 
به دلایل مختلف تاکنون قطع بوده اســت، گفت: 
اما در ارتباطات سیاســی و گردشــگری هیچ گاه 
ارتباطات مــا قطع نبوده و حتی بین دو کشــور 

روابط دانشگاهی وجود داشته است.

دانایی فر اظهار کرد: من به عنوان نماینده دولت 
در این جلســه اعلام می کنم که مــا آماده ایم در 

زمینه های مختلف با سوریه همکاری کنیم.
مشــاور عالی معاون اول رئیس جمهور با اشاره 
به زمینه های تولید مشترک بین دو کشور، گفت: 
در روز چهارشنبه هفته گذشته با رئیس کل بانک 
مرکــزی در مــورد معامله با پول ملی دو کشــور 
جلسه ای برگزار شد و رئیس بانک مرکزی در این 

خصوص اعلام آمادگی کرده اند.
وی بــا تأکید بر ضرورت معامله با پول های ملی دو 
کشور، اظهار کرد: این یکی از خلأها میان دو کشور ایران 
و سوریه است که البته طی جلساتی که با رئیس کل 
بانک مرکزی برگزار شد، تأسیس بانک های مشترک و 

شعب آن در دستور کار قرار گرفته است.
موافقت نامه های  فعال ســازی  بــه  دانایی فــر 
ترجیحی برای رفع مشکلات تجاری بین دو کشور 
اشــاره و بیان کرد: تشکیل شرکت های حمل ونقل 
زمینــی و دریایــی و همچنین راه انــدازی اتاق 
بازرگانی مشــترک ایران و ســوریه نیز در دستور 

کار قرار دارد.
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درجلسهشورایعالیهماهنگیاقتصادیبهریاستروحانیصورتگرفت

گزارشچالشهاینظامبانکی
تأکیدبرتسریعواگذاریمؤسساتدولتی

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: اعضای شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی پــس از ارائه گزارش 
رئیس کل بانک مرکزی در مورد چالش های نظام 
بانکی، بر حمایت از اقدامــات بانک مرکزی در 

زمینه اصلاح نظام بانکی تأکید کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
اعضای شــورای عالی هماهنگی اقتصادی در جلســه 
روز شــنبه )28 مهرماه( به ریاســت حســن روحانی، 
پس از ارائه گــزارش رئیس کل بانک مرکزی در مورد 

چالش هــای نظام بانکی، بر حمایــت از اقدامات بانک 
مرکزی در زمینه اصلاح نظام بانکی تأکید کردند.

بانک مرکزی نیز موظف شد که پیشنهاد های اجرایی 
برای اصلاح نظام بانکی را به جلسه سران ارائه کند.

همچنیــن در این جلســه اعضای شــورای عالی 
هماهنگــی اقتصــادی بر تســریع در رونــد واگذاری 
سهام مؤسســات دولتی و عمومی غیردولتی به بخش 
خصوصی در راستای اصل 44 قانون اساسی و تأکیدات 

مقام معظم رهبری تأکید کردند.


